

Protokół Nr XXXII/2013
z XXXII Sesji VI kadencji Rady Gminy Darłowo
z dnia 26 kwietnia 2013 roku
pod przewodnictwem
Pana Jarosława Michalskiego – Przewodniczącego Rady Gminy Darłowo

Sesja odbyła się w sali gimnastycznej Zespołu Szkół Społecznych w Jeżyczkach. Przewodniczący rozpoczął obrady sesji o godzinie 12⁰⁰, a zakończył o godzinie 15⁵⁵.
Na ustawowy stan 15 Radnych w chwili rozpoczęcia w sesji uczestniczyło 15 Radnych, co stanowi kworum pozwalające na podejmowanie prawomocnych uchwał.
[/Lista obecności Radnych na posiedzeniu XXXII sesji VI kadencji Rady Gminy Darłowo w dniu 26 kwietnia 2013 roku stanowi załącznik Nr 1 do niniejszego protokołu/](#)

W sesji udział wzięli również Sołtysi Sołectw Gminy Darłowo.
[/Lista obecności Sołtysów Sołectw Gminy Darłowo stanowi załącznik Nr 2 do niniejszego protokołu/](#)

Ponadto w sesji udział wzięli:

Pan **Franciszek Kupracz** – Wójt Gminy Darłowo;
Pani **Violetta Kolanek** – Skarbnik Gminy Darłowo;
Pani **Anna Szykowska-Borkowska** – Sekretarz Gminy Darłowo;
Pan **Janusz Sokoliński** – Zastępca Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Darłowie;
Pan **Marceli Glaza** – Dyrektor Gminnego Zakładu Użyteczności Publicznej w Dąbkach;
Dyrektorzy Szkół:
Pani **Krystyn Jacewicz** – Dyrektor Zespołu Szkół Społecznych w Jeżyczkach;
Pani **Iłona Fortuna** – Dyrektor Zespołu Szkół Nr 2 w Starym Jarosławiu ;
Pani **Krystyna Grzanka** – Dyrektor Zespołu Szkół Nr 4 w Kopnicy;
Pani **Wiesława Grabińska** – Dyrektor Zespołu Szkół Nr 3 w Dąbkach;
Pani **Agnieszka Walkowska** – Dyrektor Zespołu Szkół Społecznych w Dobiesławiu;
Pani **Adriana Staniszevska** – Dyrektor Społecznej Szkoły Podstawowej w Słowinie;
Mieszkańcy Gminy Darłowo.

[/Lista obecności zaproszonych gości stanowi załącznik Nr 3 do niniejszego protokołu./](#)

Pan Jarosław Michalski Przewodniczący Rady Gminy Darłowo przystąpił do powołania sekretarza obrad dzisiejszej sesji.

Na Sekretarza obrad powołano Radnego Pana Przemysława Pocięchę.

W głosowaniu wzięło udział 15 Radnych, głosując jednogłośnie:

15 głosów za,

0 głosów przeciw,

0 głosów wstrzymujących.

Na protokolantkę Pan Przewodniczący powołał Panią Iwonę Kowalską.

Pan Jarosław Michalski Przewodniczący Rady Gminy Darłowo poinformował obecnych na sesji, że dzisiejsza sesja została zwołana zgodnie z art. 20 ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 o samorządzie gminnym na wniosek Wójta Gminy Darłowo. Art. 20 ust. 3 cytowanej ustawy mówi ponadto, że Przewodniczący Rady obowiązany jest zwołać sesję na dzień przypadający w ciągu 7 dni od dnia złożenia wniosku. Wniosek Wójta Gminy Darłowo o zwołanie sesji został złożony w dniu 19 kwietnia 2013 roku w Referacie Samorządowym – Biurze Rady Gminy. Wobec powyższego sesja została zwołana zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa

[/wniosek Wójta Gminy Darłowo o zwołanie sesji nadzwyczajnej Rady Gminy wraz z załącznikami stanowi załącznik nr 4 i nr 5 do niniejszego protokołu/](#)

Ad. 1.2.

Pan Jarosław Michalski Przewodniczący Rady Gminy Darłowo przystąpił do ustalenia porządku obrad, przy czym przypomniał, że proponowany porządek obrad wszyscy Radni otrzymali wraz z zawiadomieniem na dzisiejszą sesję.

Pan Jarosław Michalski Przewodniczący Rady Gminy Darłowo przypomniał obecnym że jest to sesja zwołana w trybie nadzwyczajnym, na wniosek, wobec czego dodatkowym warunkiem dokonania zmiany w porządku obrad jest przede wszystkim zgoda wnioskodawcy na tę zmianę.

Następnie Pan Jarosław Michalski Przewodniczący Rady Gminy Darłowo przedstawił **porządek obrad.**

1. Otwarcie obrad sesji.

1.1. Stwierdzenie kworum.

1.2. Ustalenie porządku obrad.

1.3. Zatwierdzenie protokołu z XXXI sesji z posiedzenia Rady Gminy Darłowo w dniu 5 kwietnia 2013 roku.

2. Gminna debata publiczna „Oświata w Gminie Darłowo – Szkoła w Dąbkach” z uwzględnieniem:

2.1. Wystąpienie Dyrektora Zespołu Szkół Społecznych w Jeżyczkach.

2.2. Wystąpienie Dyrektora Zespołu Szkół Nr 2 w Starym Jarosławiu.

2.3. Wystąpienie Dyrektora Zespołu Szkół Nr 4 w Kopnicy.

2.4. Wystąpienie Dyrektora Zespołu Szkół Nr 3 w Dąbkach.

2.5. Wystąpienie Dyrektora Zespołu Szkół Społecznych w Dobiesławiu.

2.6. Wystąpienie Dyrektora Społecznej Szkoły Podstawowej w Słownie.

2.7. Sprawozdanie Przewodniczącego Zespołu powołanego przez Wójta Gminy Darłowo „Oświata w Gminie Darłowo – Szkoła w Dąbkach”.

2.8. Wystąpienie przedstawiciela Protestu głodowego w Urzędzie Gminy Darłowo.

2.9. Wystąpienia Sołtysów Gminy Darłowo.

2.10. Wystąpienie Radnych Rady Gminy Darłowo.

2.11. Wystąpienie gości przybyłych na sesję.

2.12. Stanowisko Wójta Gminy Darłowo.

3. Rozpatrzenie wezwania z dnia 9 kwietnia 2013 roku Związku Nauczycielstwa Polskiego, Zarząd Oddziału w Darłowie, do usunięcia naruszenia prawa. Druk Nr 1/2013^{XXXII}

4. Rozpatrzenie wezwania z dnia 8 kwietnia 2013 roku rodziców/opiekunów prawnych, do usunięcia naruszenia prawa. Druk Nr 2/2013^{XXXII}

5. Rozpatrzenie oferty Stowarzyszenia Rozwoju Szkoły „Szansa” w Jeżyczkach na prowadzenie Zespołu Szkół Społecznych w Dąbkach. Druk Nr 3/2013^{XXXII}

6. Rozpatrzenie wniosku Stowarzyszenia Rozwoju Szkoły „Szansa” w Jeżyczkach, przekazanie nieruchomości szkoły w Dąbkach wraz z wyposażeniem z dniem 1 maja 2013 roku. Druk Nr 4/2013^{XXXII}
7. Rozpatrzenie zmian w budżecie Gminy Darłowo na 2013 rok z uwzględnieniem kosztów protestu głodowego Kobiet. Druk Nr 5/2013^{XXXII} i Druk Nr 6/2013^{XXXII}
8. **Zamknięcie obrad.**

Następnie Pan Jarosław Michalski Przewodniczący Rady Gminy Darłowo zapytał czy Państwo Radni chcą zgłosić zmiany do porządku obrad?

Pan Józef Szymacha Radny Rady Gminy Darłowo zapytał, czy można przestawić stoły, żeby radni nie siedzieli plecami do publiczności.

Na sali obrad rozległy się oklaski.

Pan Jarosław Michalski Przewodniczący Rady Gminy Darłowo powiedział, że ponieważ Pan Wójt jest wnioskodawcą sesji, trzeba jego zapytać.

Pan Franciszek Kupracz Wójt Gminy Darłowo powitał wszystkich obecnych i powiedział, że to jest posiedzenie Rady a nie klub dyskusyjny. Pan Wójt powiedział, że musieliby się wszyscy przesadzać i usiąść w kółeczko, żeby jeden drugiemu mógł patrzeć w twarz, ale nie o to tutaj chodzi. Pan Wójt powiedział, że dzisiaj rozstrzygają bardzo ważne sprawy i to jest miejsce, gdzie oficjalnie w oczy można przedstawić swoje sprawy a nie patrzeć i emocjonalnie przeżywać niektóre ruchy. Pan Wójt powiedział, że przeżyli to ostatnio na ich sesji. Pan Wójt powiedział, że cieszy się, że tutaj jest bardzo dużo miejsca i można w atmosferze pokoju porozmawiać, dlatego ten pomysł uważa za nie potrzebny. Pan Wójt zaprosił przed mównicę, żeby przedstawiać swoje sprawy a nie robić sobie widowisko. Pan Wójt podziękował za uwagę.

Pan Jarosław Michalski Przewodniczący Rady Gminy Darłowo podziękował i powiedział, że w związku z brakiem wniosków do porządku obrad przystępują do głosowania nad przyjęciem porządku obrad.

Wobec powyższego Pan Jarosław Michalski Przewodniczący Rady Gminy Darłowo poddał pod głosowanie porządek obrad.

W głosowaniu udział wzięło 15 Radnych Rady Gminy Darłowo głosując jednogłośnie:

15 głosów za przyjęciem porządku obrad sesji,

0 głosów przeciw,

0 głosów wstrzymujących”.

Pan Jarosław Michalski Przewodniczący Rady Gminy Darłowo oznajmił, porządek obrad został przyjęty jednogłośnie.

[/Proponowany porządek obrad Radni otrzymali wraz z zawiadomieniami na XXXII Sesję Rady Gminy Darłowo. Porządek obrad wraz z zawiadomieniem stanowi załącznik Nr 6 do niniejszego protokołu/](#)

Na tym punkt zakończono.

Następnie Pan Jarosław Michalski Przewodniczący Rady Gminy Darłowo zanim przystąpił do realizacji punktu drugiego porządku obrad prosił o wpisywanie się chętnych na listy mówców w czasie przed realizacją punktu 2.7. porządku obrad.

Ad. 1.3.

Zatwierdzenie protokołu z XXXI sesji z posiedzenia Rady Gminy Darłowo w dniu 5 kwietnia 2013 roku.

Pan Jarosław Michalski Przewodniczący Rady Gminy Darłowo przypomniał, że protokół był wyłożony do wglądu w Referacie Samorządowym –Biurowie Rady Gminy i na godzinę przed sesją na Sali obrad. Pan Przewodniczący zapytał czy ktoś jeszcze chciałby zgłosić uwagi do protokołu?

Zgłosił się Pan Wójt.

Pan Franciszek Kupracz Wójt Gminy Darłowo ponownie powitał wszystkich obecnych na sesji i powiedział, że tak się składa, że to jest jego miejsce jego miejsce urodzenia, że stąd pochodzi i tu praktycznie całe życie spędził, tu jest, co nie oznacza, że tylko tu miejsce jest w Jeżyczkach, ale w całej Gminie. Pan Wójt powiedział, że chce skorzystać z okazji i nawiązał do historii przypominając, że to moment szczególnie jest, że pamięta jak kiedyś była Rada w Jeżyczkach i chyba odbyła się tutaj pierwsza sesja. Pan Wójt powiedział, że są tutaj ludzie, którzy go znają od małego, gdy nawet chodzić nie mógł, bo nie umiał i mogą to osądzić w jakiś sposób, a tym bardziej, że po tych wydarzeniach na terenie Gminy. Pan Wójt nawiązał do osądów innych osób względem jego osoby. Pan Wójt powiedział, że z tej miejscowości zawsze myśleli o Dąbkach i Uzdrowisku. Pan Wójt wspominał kilka nazwisk, które tworzą historię i zaistniały w Dąbkach, między innymi wspominając o Księdzu, o Architektce, która pisała pracę magisterską o Dąbkach. Pan Wójt powiedział, że chciałby, aby wszyscy czuli się tutaj dobrze, a zwłaszcza wszyscy ci, którzy go nie lubią i lubią, i żeby tu dla powagi chwili porozmawiali. Pan Wójt powiedział, że dlatego wraz z Panią Dyrektorem to miejsce przygotowali. Pan Franciszek Kupracz powiedział, że są problemy z odtworzeniem przebiegu ostatniej sesji. Pan Wójt powiedział, że przeczytał projekt z ostatniej sesji, o który również poprosił Pan Wojewoda, i Pan Wójt głosił uwagi do tego projektu. Pan Wójt zgłosił uwagi na piśmie. Pan Wójt powiedział, że były problemy techniczne, trzeba było też przerywać sesję, dlatego, żeby dokument powstał po tej sesji wniósł jak Wójt do uwzględnienia przez Wysoką Radę zgłoszonych uwag. Pan Wójt odczytał głośno te uwagi.

[/Pismo Wójta Gminy Darłowo z dnia 24 kwietnia 2013 roku w sprawie zgłoszenia uwag do projektu protokołu Nr XXXI/2013 sesji VI kadencji Rady Gminy Darłowo z dnia 5 kwietnia 2013 roku stanowi załącznik nr 7 do niniejszego protokołu/](#)

Pan Franciszek Kupracz Wójt Gminy Darłowo powiedział, że takie zapisy chce wnieść w ramach autoryzacji oraz powiedział, że jeszcze jedno chce zgłosić. Na stronie protokołu nr 72 protokołu w wolnych wnioskach, gdzie zapis jest: „Pan Jan Górski Sołtys Sołectwa Dąbka” Pan Wójt wniósł o skreślenie wyrazów „Sołtys Sołectwa Dąbki”, ponieważ do niego jako do Wójta i do Rady nie wpłynęło żadne stanowisko sołectwa w tej sprawie i uważa to, że był to reprezentowany prywatny pogląd. W następnym zdaniu również Pan Wójt zaproponował skreślenie słów „Sołtys Sołectwa Dąbki”, ponieważ sołectwa się w tej sprawie nie wypowiedziało i zresztą żadna organizacja w tym zakresie oficjalnie się nie wypowiedziała. Pan Wójt powiedział, że tyle ma uwag i prosił, aby Radni to uwzględnili przy zatwierdzeniu protokołu.

Pan Jarosław Michalski Przewodniczący Rady Gminy Darłowo powiedział, że Pan Wójt w sumie dał trzynaście uwag i jako rada muszą je każda z osobna przegłosować. Pan Przewodniczący przeczytał uzasadnienie Pana Wójta do uwag, które przedłożone jest na piśmie wraz z uwagami.

Pan Franciszek Kupracz Wójt Gminy Darłowo zaproponował, jeśli można, żeby przegłosować wszystkie razem, i jak przejdą to będzie dobrze, a jak nie to wtedy każda z osobna.

Pan Jarosław Michalski Przewodniczący Rady Gminy Darłowo powiedział, że akurat teraz nie jest w stanie przekazać wszystkim Radnym protokołu z ostatniej sesji, żeby zobaczyli to wygląda. Pan Przewodniczący powiedział, że Wójt stwierdzić to na podstawie i każdy ma prawo zgłosić uwagi do protokołu. Pan Jarosław Michalski Przewodniczący Rady Gminy powiedział, że Radni są zobligowani do przyjęcia albo odrzucenia uwagi do tego protokołu. Pan Jarosław Michalski Przewodniczący Rady Gminy powiedział, że przyjmuje te uwagi, to pismo jako załącznik do protokołu. Pan Jarosław Michalski Przewodniczący Rady Gminy poddał te wszystkie uwagi pod głosowanie. Po pierwszym głosowaniu Pan Jarosław

Michalski Przewodniczący Rady Gminy powiedział, że musi powtórzyć głosowanie z uwagi na to, że jeden z Radnych dwa razy głosował. W drugim głosowaniu wyniki były następujące: **W głosowaniu udział wzięło 15 Radnych Rady Gminy Darłowo głosując większością 12 głosów za, 1 głos przeciw, 2 głosy wstrzymujące**”, wobec czego Pan Przewodniczący stwierdził, że uwagi zostały przyjęte. Na tym punkt zakończono.

Ad. 2.

Gminna debata publiczna „Oświata w Gminie Darłowo – Szkoła w Dąbkach”

Ad. 2.1. Wystąpienie Dyrektora Zespołu Szkół Społecznych w Jeżyczkach.

Pani Krystyna Jacewicz Dyrektor Zespołu Szkół Społecznych w Jeżyczkach powitała wszystkich obecnych i przedstawiła sprawy dotyczące szkoły w Jeżyczkach.

/Przemówienie Pani Dyrektor złożone na piśmie do protokołu stanowi załącznik nr 8 do niniejszego protokołu/

Na Sali obrad rozległy się oklaski.

Ad. 2.2. Wystąpienie Dyrektora Zespołu Szkół Nr 2 w Starym Jarosławiu.

Pani Iona Fortuna Dyrektor Zespołu Szkół Nr 2 w Starym Jarosławiu powitała wszystkich obecnych i przedstawiła sprawy dotyczące szkoły w Starym Jarosławiu.

/Przemówienie Pani Dyrektor złożone na piśmie do protokołu stanowi załącznik nr 9 do niniejszego protokołu/

Na sali obrad rozległy się oklaski.

Ad. 2.3. Wystąpienie Dyrektora Zespołu Szkół Nr 4 w Kopnicy.

Pani Krystyna Grzanka Dyrektor Zespołu Szkół Nr 4 w Kopnicy powitała wszystkich obecnych i przedstawiła sprawy dotyczące szkoły w Kopnicy.

/Przemówienie Pani Dyrektor złożone na piśmie do protokołu stanowi załącznik nr 10 do niniejszego protokołu/

Na sali obrad rozległy się oklaski.

Ad. 2.4. Wystąpienie Dyrektora Zespołu Szkół Nr 3 w Dąbkach.

Pani Wiesława Grabińska Dyrektor Zespołu Szkół Nr 3 w Dąbkach powitała wszystkich obecnych i przedstawiła sprawy dotyczące szkoły w Dąbkach.

/Przemówienie Pani Dyrektor złożone na piśmie do protokołu stanowi załącznik nr 11 do niniejszego protokołu/

Na sali obrad rozległy się oklaski.

Ad. 2.5. Wystąpienie Dyrektora Zespołu Szkół Społecznych w Dobiesławiu.

Pani Agnieszka Walkowska Dyrektor Zespołu Społecznych w Dobiesławiu powitała wszystkich obecnych i przedstawiła sprawy dotyczące szkoły w Dąbkach.

/Przemówienie Pani Dyrektor złożone na piśmie do protokołu stanowi załącznik nr 12 do niniejszego protokołu/

Na sali obrad rozległy się oklaski.

Ad. 2.6. Wystąpienie Dyrektora Społecznej Szkoły Podstawowej w Słownie.

Pani Adriana Staniszevska Dyrektor Społecznej Szkoły Podstawowej w Słownie powitała wszystkich obecnych i przedstawiła sprawy dotyczące szkoły w Dąbkach.

[/Przemówienie Pani Dyrektor złożone na piśmie do protokołu stanowi załącznik nr 13 do niniejszego protokołu/](#)

Na sali obrad rozległy się oklaski.

Pan Jarosław Michalski Przewodniczący Rady Gminy Darłowo powiedział, że w tej chwili zamyka listy mówców.

Ad. 2.7. Sprawozdanie Przewodniczącego Zespołu powołanego przez Wójta Gminy Darłowo „Oświata w Gminie Darłowo – Szkoła w Dąbkach.

Pan Jerzy Krzyżanowski Radny Rady Gminy Darłowo, Przewodniczący Zespołu powołanego przez Wójta Gminy Darłowo „Oświata w Gminie Darłowo – Szkoła w Dąbkach przedstawił sprawozdanie z prac zespołu.

[/Sprawozdanie stanowi załącznik nr 14 do niniejszego protokołu/](#)

Na sali obrad rozległy się oklaski.

Ad. 2.8. Wystąpienie przedstawiciela Protestu głodowego w Urzędzie Gminy Darłowo.

Pani Edyta Kaczkowska Mama dzieci uczęszczających do szkoły publicznej w Dąbkach, Członek Komitetu Protestacyjnego przedstawiła stanowisko w przedmiotowej sprawie. Pani Edyta Kaczkowska powiedziała, że powołując się na pismo Pana Franciszka Kupracza Wójta Gminy Darłowo z dnia 16 kwietnia 2013 roku, w które otrzymał również Wojewoda Zachodniopomorski w dniu dzisiejszym ma nastąpić potwierdzenie przez Radę Gminy w uchwale, że nastąpiło naruszenie prawa przy podejmowaniu uchwał związanych z likwidacją Zespołu Szkół w Dąbkach, co spowoduje nieważność prawną tych uchwał. Mówczynie powiedziała, że ze strony rodziców pozostaje odwołanie do Naczelnego Sądu Administracyjnego oraz do Europejskiego Trybunału Sprawiedliwości. Pani Edyta Kaczkowska powiedziała, że opinia Pardy Prawnej pani Małgorzaty Ejsmont z dnia 18 kwietnia 2013 roku dotyczy wyłącznie procedury likwidacji szkół i nie bierze pod uwagę merytorycznych obowiązków i zadań Gminy. Pani Edyta Kaczkowska przypomniała, że prowadzenie szkół podstawowych i Gimnazjów należy do ustawowych obowiązków Gminy, którego Wójt Gminy Darłowo i większość Radnych Gminy Darłowo nie chce realizować. Mówczynie powiedziała, że zgodnie z art. 7 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym do zadań własnych gminy należy edukacja publiczna. Mówczynie poinformowała, że koleżanki rodziców, które podjęły protest głodowy w obronie szkoły publicznej w Dąbkach w dniu dzisiejszym opuszczą budynek Gminy Darłowo i czekają na wyniki swojego protestu w głosowaniu Rady. Mówczynie powiedziała, że lekceważenie tego protestu i nie liczenie się także z ich zdaniem, a przede wszystkim zdrowie, ma nadzieję, że będzie to miało upust w dzisiejszym głosowaniu. Mówczynie odniosła się do punktu 5 porządku obrad i powiedziała, że w celu zabezpieczenia majątku Zespołu Szkół w Dąbkach oraz interesu ich dzieci rozważają możliwość przystąpienia do Stowarzyszenia Rozwoju Szkoły „Szansa” w Jeżyczkach jako wspierający szkołę publiczną w Dąbkach i w dalszym etapie decydowania o strukturach stowarzyszenia oraz kierunków jego działania wobec szkół w Jeżyczkach oraz w Dąbkach. Mówczynie prosiła, że jeżeli jest na sali Prezes Stowarzyszenia lub ktoś z zarządu to proszą o udostępnienie deklaracji w ilości dwudziestu sztuk i statutu prawnego stowarzyszenia. Mówczynie powiedziała, że mają przygotowane kandydatury dwudziestu osób. Mówczynie powiedziała, że myśli, że ich wiedza i umiejętności będą przydatne dla rozwoju tych dwóch placówek.

Na sali obrad rozległy się oklaski.

Pan Jarosław Michalski Przewodniczący Rady Gminy Darłowo powiedział, że na listę mówców wpisał się również Pan Bartosz Olczykowski.

Pan Bartosz Olczykowski Mieszkaniec Gminy Darłowo odmówił wystąpienia.

Na tym punkt zakończono.

[/Lista mówców w tym punkcie stanowi załącznik nr 15 do niniejszego protokołu/](#)

Ad. 2.9. Wystąpienia Sołtysów Gminy Darłowo.

Pan Jarosław Michalski Przewodniczący Rady Gminy Darłowo udzielił głosu Pani Małgorzacie Żugaj Sołtys Sołectwa Wicie.

Pani Małgorzata Żugaj Sołtys Sołectwa Wicie powitała obecnych serdecznie i powiedziała, że chciałaby zabrać głos w kilku sprawach. Pani Sołtys jako mieszkanka nie Sołtys odniosła się do tematu protestu i oświaty. Między innymi Pani Małgorzata Żugaj powiedziała, że przez ten protest Gmina nie funkcjonuje normalnie i jest to kolejna sesja poświęcona wyłącznie sprawie szkoły w Dąbkach, a problemów w Gminie jest wiele. Mówczyni powiedziała, że jej osobiście bezpośrednio ten protest nie dotyczy, niemniej jednak przekłada się bardzo na odczucia, na funkcjonowanie Gminy, dlatego apelowała o podjęcie nie tak zwanych negocjacji. Pani Małgorzata Żugaj powiedziała, że tych negocjacji nie było i wyjaśniła dlaczego. Pani Małgorzata Żugaj poruszyła temat zakupu tablicy multimedialnej dla Szkoły w Kopnicy z funduszu sołectkiego. Pani Sołtys apelowała do radnych w sprawie wielu problemów dotyczących Sołectwa Wicie i zapraszała Radnych Rady Gminy Darłowo do Sołectwa Wicie na 4 maja 2013 roku.

Pan Jarosław Michalski Przewodniczący Rady Gminy Darłowo ogłosił 10 minut przerwy i poinformował, że po przerwie będzie przemawiała pani Wanda Hańczaryk Sołtys Sołectwa Cisowo.

Po przerwie wznowił obrady sesji.

Na ustawowy stan 15 Radnych po przerwie w sesji uczestniczyło 15 Radnych, co stanowi kworum pozwalające na podejmowanie prawomocnych uchwał.

Pan Jarosław Michalski Przewodniczący Rady Gminy Darłowo udzielił głosu Pani Wandzie Hańczaryk.

Pani Wanda Hańczaryk powitała obecnych i przedstawiła się jako Sołtys Sołectwa Cisowo oraz Prezes Stowarzyszenia Ziemi Darłowskiej „Zagroda”. Mówczyni powiedziała, że poruszy sprawę niezwiązaną ze szkołami, ale też bardzo ważną dla niektórych wiosek dotyczącą plaż. Mówczyni powiedziała, że sprawą kieruje Urząd Morski w Słupsku. Mówczyni poruszyła sprawę dotyczącą w szczególności przejścia na plażę w Kopań i Cisowie, czy ono będzie, czy nie będzie.

Na sali obrad rozległy się oklaski.

[/Lista mówców w tym punkcie stanowi załącznik nr 16 do niniejszego protokołu/](#)

Na tym punkt zakończono.

Ad. 2.10. Wystąpienie Radnych Rady Gminy Darłowo.

Pan Jerzy Krzyżanowski Radny Rady Gminy Darłowo powiedział do Pani Sołtys Wicia, że szkołą w Dąbkach nie jest jej okręgiem i właściwie jej nie dotyczy, a to nie jest prawdą zdaniem pana Radnego, ponieważ może się okazać, że w przyszłym roku może się okazać za dwa lata, że będzie to jej dotyczyło jeżeli chodzi o szkołę w Kopnicy. Pan Jerzy Krzyżanowski powiedział, że szkoła w Kopnicy jest w tej chwili szkołą najdroższą i jest tam bardzo mało dzieci i niż demograficzny wskazuje na to, że ta szkoła może sobie nie dać rady. Pan Radny powiedział, że wczoraj dzieci ze Szkoły z Jeżyczek pojechały na zawody w warcabach stupolowych i właśnie w tym czasie pan Radny napisał pismo do obecnych na sesji słuchaczy, które odczytał.

[/Pismo Pana Jerzego Krzyżanowskiego Radnego Rady Gminy Darłowo, które odczytał w tym punkcie stanowi załącznik nr 17 do niniejszego protokołu/](#)

Pan Jerzy Krzyżanowski Radny Rady Gminy Darłowo powiedział, żeby uderzyć się w pierś i rozmawiać, tak żeby od 1 września otworzyć szkołę społeczną w Dąbkach.

/Lista mówców w tym punkcie stanowi załącznik nr 18 do niniejszego protokołu/
Na tym punkt zakończono.

Ad. 2.11. Wystąpienie gości przybyłych na sesję.

Pan Jarosław Michalski Przewodniczący Rady Gminy Darłowo udzielił głosu Pani Alinie Kozińskiej.

Pani Alina Kozińska-Bałdyga z Prezes Federacji Inicjatyw Obywatelskich w Warszawie powitała słuchaczy, przedstawiła się i powiedziała, że stowarzyszenie zostało założone 13 lat temu, kiedy zaczęli pomagać mieszkańcom ratować małe wiejskie szkoły. Mówczyni powiedziała, czym zajmuje się ta organizacja oraz że realizuje projekt współfinansowany ze środków Unii Europejskiej, którego partnerem jest Związek Gmin Wiejskich. Projekt ten nazywa się: „Monitoring procesu przekazywania szkół i przedszkoli zagrożonych likwidacją organizacjom pozarządowym.” Mówczyni powiedziała, że projekt ten ukazuje w jakim kierunku zmierza polityka Państwa. mówczyni następnie powiedziała, że polityka Państwa zmierza w kierunku przekazywania zadań własnych samorządów organizacjom samorządowym z paru powodów. Mówczyni powiedziała, że pierwszym i głównym powodem jest aspekt finansowy, przy czym powiedziała, że w Gminach statystycznie 37% budżetu stanowi oświata, a niektóre Gminy mają dużo większy wskaźnik. Pani Alina Kozińska-Bałdyga powiedziała, że nie wie jaki jest ten procent w Gminie Darłowo, ponieważ nie posiada jeszcze danych. Mówczyni powiedziała, że w ramach tego projektu przygotowują matryce kalkulacyjne specjalnie dla Państwa Radnych i dla potencjalnych stowarzyszeń przejmujących szkoły ukazujące jak będą wyglądały czy jak wyglądają finanse samorządowe w dziedzinie oświaty, w dziedzinie funduszu sołeckiego i w dziedzinie dla organizacji samorządowych. Mówczyni powiedziała, że to są trzy grupy pieniędzy, które mogą służyć ułatwieniu w utrzymaniu szkół. Mówczyni powiedziała, że jest jeszcze czwarta dziedzina, którą jest planowanie przestrzenne, które jest bardzo trudne. Mówczyni powiedziała, że to jest ukryty dług publiczny samorządu wynikający z błędnej ustawy o planowaniu przestrzennym wynosi w tej chwili sto trzydzieści miliardów. Mówczyni zachęcała wszystkich, którzy przygotowują plany przestrzenne do rozważnego działania i skontaktowania się z nimi, żeby mogli powiedzieć na czym polega problem. Wracając do tematu przekazywania szkół Mówczyni powiedziała, że widząc to co się dzieje w Gminie Darłowo to jest tak naprawdę proces przekazywania szkół, trzy szkoły zostały przekazane trzem różnym stowarzyszeniom. Mówczyni powiedziała, że to jest kierunek zmian w oświacie, który następuje, musi następować i lepiej, żeby on następował, niż żeby następowało bankructwo gmin. Mówczyni powtórzyła, że nie wie jak jest w Gminie Darłowo, ale zachęcała radnych by skierowali wniosek do Pana Wójta, żeby Władze Gminy przed wszystkimi swoimi decyzjami przekazali im te dane do matrycy, albo zaprosili ich na sesję Rady Gminy, na której pomogą wprowadzić te dane i pomogą dokonać symulacji finansowych. Mówczyni powiedziała, że szkoła, która jest przekazywana poprzez likwidację i poprzez tworzenie stowarzyszenia i później to stowarzyszenie zakłada szkołę z dwustu trzydziestoma uczniami nie mieli jeszcze. Mówczyni powiedziała, że z 200 uczniami w 2000 roku w Gminie Tymbark mieli, co bardzo źle się skończyło dla Prezesa Stowarzyszenia i Przewodniczącego Rady w jednej osobie. Mówczyni powiedziała, że to są inne sprawy, natomiast tutaj w Gminie Darłowo jest inna sytuacja. Mówczyni powiedziała, że na pewno pieniądze są bardzo znaczącą sprawą i zachęcała, żeby prześledzić to finansowanie. Mówczyni powiedziała, że Stowarzyszenie może prowadzić szkołę społeczną na prawach szkoły publicznej, ale równie dobrze może prowadzić szkołę publiczną. Mówczyni powiedziała, że warto prześledzić w jakim przypadku jaka szkoła się bardziej opłaca. Mówczyni powiedziała, że to wszystko są bardzo zagmatwane sprawy prawne i sprawy

finansowe i niestety dość często się okazuje, że prawo jest tak skomplikowane, że okazuje się, że nawet specjaliści od oświaty w gminie popełniają błędy. Mówczynie powiedziała, że taka sytuacja jest na Podkarpaciu. Wracając do konkretnej sprawy w Gminie Darłowo są trzy stowarzyszenia, które prowadzą szkoły i w tej chwili został złożony wniosek jednego ze stowarzyszeń. Pani Alina Kozińska-Bałdyga powiedziała, że gdyby była prezesem jednego z tych stowarzyszeń również by występowała o prowadzenie tej szkoły, ponieważ po prostu to jest biznes. Mówczynie powiedziała, że szkoła z dwustu trzydziestoma uczniami, która z Karty Nauczyciela przechodzi na kodeks pracy to jest biznes. Mówczynie powiedziała, że co złego się dzieje, to, że nie było rozmów z rodzicami, że nie było rozmów prowadzonych w oparciu o fakty ekonomiczne. Mówczynie powiedziała, że nie było matrycy kalkulacyjnej. W sprawie wchodzenia rodziców do Stowarzyszenia w Jeżyczkach nie jest dobre ani dla Jeżyczek ani dla Dąbek. Mówczynie zachęcała do skorzystania z oferty wprowadzenia danych do matrycy kalkulacyjnej i innych. Mówczynie zachęcała do odstąpienia od strajku i powiedziała, że wszyscy uczą się demokracji. Mówczynie poruszyła temat uratowania samorządów i Państwa przed bankructwem. Mówczynie rozdała ulotkę w sprawie matrycy kalkulacyjnej.

Na sali obrad rozległy się oklaski.

[/Ulotka stanowi załącznik nr 19 do niniejszego protokołu/](#)

[/Lista mówców w tym punkcie stanowi załącznik nr 20 do niniejszego protokołu/](#)

Ad. 2.12. Stanowisko Wójta Gminy Darłowo.

Pan Jarosław Michalski Przewodniczący Rady Gminy Darłowo udzielił głosu Panu Franciszkowi Kupracz Wójtowi Gminy Darłowo.

Pan Franciszek Kupracz Wójt Gminy Darłowo powiedział, że widzi, że jeszcze jedna telewizja została. Pan Wójt powiedział, że oprócz planowanych zdarzeń na dzisiejszej sesji są też inne zdarzenia. Pan Wójt powiedział, że w przerwie Panie, które protestowały oświadczyły, że dzisiaj opuszczają budynek Urzędu Gminy. Pan Wójt powiedział wprost, że znowu mądrość kobieca wzięła górę, wyszło kto tą głową kręci, jak niema mężczyzn, to kobiety doszły do pewnego zdania, tak jak to w rodzinie bywa. Pan Wójt powiedział, że są inne sposoby, żeby sprawy załatwić. Pan Wójt powiedział wprost, że odważne to działanie kobiet i powiedział, że chce im za to podziękować. Pan Wójt powiedział, że myśli, że należą się im brawa za cierpliwość, a o sprawach i tak będą rozmawiali. Pan Wójt ponownie powiedział, że chciałby im za to tutaj podziękować. Pan Wójt bił brawa oraz inni i na sali obrad rozległy się oklaski.

Pan Franciszek Kupracz Wójt Gminy Darłowo przechodząc do meritum sprawy powiedział, że pomimo, że nie było tego w dzisiejszym porządku obrad, to trzeba się odnieść do wypowiedzi Pani Sołtys z Cisowa. Pan Wójt powiedział, że tyle lat już pracują, więc pozwala sobie różne formy zachowania wobec niej świadczyć, ale znowu przechodzi się z przyziemnych spraw na polityczną. Pan Wójt powiedział, że nie prawdą jest, że wczoraj spotkał się z Panem Dyrektorem (Urzędu Morskiego w Słupsku), a prawda jest, że rozmawiał telefonicznie i prawdą jest, że jutro, chociaż wolna sobota, umówił się, chciał nie tylko on, że pojedą w teren na plażę i zobaczą sami skoro za to odpowiadają w jaki sposób tę plażę udostępnić. Nie ładnie mówić, tylko rzeczowo. Pan Wójt podziękował za pomoc i udział Pani Sołtys Kopań, Radnej i Wiceprzewodniczącej, która też w tym uczestniczyła. Pan Wójt powiedział, że problem jest jak zwykle szerszy, bo mimo tego, że Darłówko dostało tyle metrów, to tam też zbierają podpisy i protestują, że tak mało. Pan Wójt powiedział, że uważa, że mamy swoją plażę i prawdą jest, że Urząd Morski i Dyrektor Bobin nie robi łaski, że udostępnia Gminie plażę. Pan Wójt powiedział, że prawnie mają zawarte porozumienie według, którego należy się Gminie plaża. Pan Wójt powiedział, że rozumieją, że inwestycja jest bardzo duża i potrzebna na kilka ładnych lat. Pan Wójt powiedział, że drogą kompromisu,

porozumienia oni będą robić roboty i nasi goście znajdą dobre miejsce do wypoczynku i tak ta sprawa wygląda.

Pan Franciszek Kupracz Wójt Gminy Darłowo powiedział, że dzisiaj mówią oświacie i chociaż nie chciałby przedłużać, bo temat jest dość rozległy, to trzeba pewne sprawy, pewne konsekwencje trzeba załatwiać, bo się same nie załatwią, a od tego jest posiedzenie Rady. Pan Wójt wspominał, że chodził tutaj do szkoły niedaleko, a dzisiaj już tej szkoły nie ma. Pan Wójt powiedział, że z czasem jak został Wójtem i jak zobaczył, że ta szkoła jest zlikwidowana, i nieżyjący już kierownik kupił te pomieszczenia, to chciał ratować ten budynek nie na szkołę lecz na bibliotekę już tylko, ale tak te sprawy już daleko poszły, że nie można było tego odkręcić. Pan Wójt powiedział, że bardzo tego żałuje, bo to jeden z ładniejszych budynków ze szkół. Pan Wójt powiedział, że tan nawet ołów był na dachu, żeby zabezpieczać wszystko. Pan Wójt powiedział, że trzeba sprawy załatwiać, żeby jak to się mówi w przyszłości sama funkcjonowała i jeśli przyjmą, że to jest przynajmniej jedno z najważniejszych zadań gminnych. Pan Wójt powiedział do Pani Sołtys Wicia, że ładnie Pani mówi, ale prawda jest taka, i taka, bo szkoła w Dąbkach taka czy inna będzie to pan Wójt wie, że ona sobie da radę. Pan Wójt powiedział, że te ruchy, które są robione, których nie chcą robić, to zmuszeni są między innymi po to, żeby ratować szkołę w Kopnicy, bo tam jest malejąca ilość dzieci, koszty podobne jak w Dąbkach, żadnej alternatywy, żeby wspomóc finansowo, niż demograficzny duży, teren rozległy, koszty dowozu i inne rzeczy. Pan Wójt powiedział, że między innymi zakładają tak wspólnie, że pozwolą Szkole w Dąbkach funkcjonować, że ona będzie niezależna od Wójta, od Rady, że to będzie rzeczywiście perełka, a ta szkoła w Kopnicy jest potrzebna. Pan Wójt powiedział, że tam trzeba będzie dołożyć praktycznie te pieniądze, które mają, a żadnej oszczędności nie mają, której w jakiś sposób nie będzie trzeba dokładać w Dąbkach, a trzeba będzie dołożyć w Kopanicy. Pan Wójt powiedział, że rachunków nie przedkładał, bo myślał, że w zespole sobie o tym porozmawiają. Pan Wójt powiedział, że taka jest prawda. Po drugie zmienia się wszystko i nic nie jest trwałe. Żeby równe szanse były to trzeba robić szkołom to idą tutaj z myślą, żeby zespoły były bo to wtedy ma sens. Pan Wójt powiedział, że na dzisiaj to nie istotna jest ilość dzieci, że to drugorzędny argument, a istotna są tak zwane koszty stałe, które mogą przy bardzo znacznym dofinansowaniu z Gminy oprócz subwencji na te szkoły przeznaczyć. Pan Wójt powiedział, że temat się nie skończy, bo temat się zaczął, dlatego też będzie wnioskował do Pana Przewodniczącego Rady o zwołanie kolejnej sesji nadzwyczajnej, żeby załatwić sprawy do końca. Pan Wójt powiedział, że między innymi albo szóstego albo siódmego maja, bo tej sprawy jak nie sami, to nikt za nich nie załatwi. Pan Wójt powiedział, że ma tu pisma Wojewody, o czym powie jeszcze. Pan Wójt powiedział, że na tej sesji nadzwyczajnej trzeba rozpatrzyć między innymi wystąpienie Pana Olczykowskiego o naruszenie prawa, chociaż Wojewoda praktycznie już ich z tego wyręczył w tej drugiej części, w której mówił o obowiązku powiadomienia rodziców uczniów o zamiarze likwidacji szkoły, że to dotyczy tylko rodziców uczniów uczęszczających do tej szkoły, nie zaś tych, którzy w przyszłości będą do tej szkoły uczęszczać. Pan Wójt powiedział, że pan Wojewoda to pisał. Poza tym Pan Wójt powiedział, że pani Gustawa Sielska wysłała dzisiaj pozostałe dokumenty, które są związane z wystąpieniem Pana Olczykowskiego. Pan Wójt powiedział, że nawet gdyby te uchwały zostały uchylone, to przy stwierdzeniu Wojewody, że uchwały Rady Gminy w sprawie zamiaru likwidacji Szkoły Podstawowej oraz w sprawie zamiaru likwidacji Gimnazjum, gdzie Wojewoda stwierdził, że nie została stwierdzona przez organ nadzoru nieważność wyżej wymienionych aktów, to można te uchwały co tydzień sobie uchwalać. Pan Wójt powiedział, że tak to prawnie jest. Pan Wójt powiedział, że nie chcą tego robić, ale sprawy poprowadzić do końca. Pan Wójt powiedział, że znając ich wiedział jakie będą zagrywki. Pan Wójt powiedział, że t osiem osób zostało powiadomionych prawnie skutecznie i jeśli chcą iść do sądu to mogą iść, bo taka jest droga. Pan Wójt powiedział, że szkoda czasu

i nerwów i zachęcał by zostawić sprawy szkół głównie dla Dyrektorów Szkół, dla Wójta, zwłaszcza dla Pani Skarbnik, która siedzi dzisiaj spokojnie. Pan Wójt powiedział, że siedzi spokojnie bo jest daleko od kasy, a w kasie ni Em a tylu pieniążków, ile by się chciało. Pan Wójt powiedział, że taka jest rzeczywistość i od tego nie ucieknie. Pan Wójt prosił bardzo o rozmowy na te trudne tematy, ale z poszanowaniem ich. Pan Wójt powiedział, że niemożna potraktować sprawy tak, że dzisiaj załatwiają sprawy i spokój i mają to z głowy. Pan Wójt powiedział, że ta sprawa wróci z podwojoną siłą. Pan Wójt powiedział, że gdyby nie było szkół społecznych w Języczkach, w Dobiesławie i Słowinie, to dzisiaj musieliby jeszcze dodatkowo prawie dwa miliony złotych mieć. Pan Wójt powiedział, że to coś za coś, że tak to jest. Pan Wójt powiedział, że uważa, że między innymi ta szkoła w Słowinie to jest perełka. Pan Wójt powiedział, że dzieci wożą ze Słowina do Dąbek, że różnie to jest. Pan Wójt powiedział, że w dzisiejszych czasach każdy ma możliwość wyboru. Pan Wójt powiedział, że to nie jest tak, że można administracyjnie kimś pokierować, gdzie pójdzie do szkoły, bo jest możliwość wyboru i z tym się trzeba liczyć. Pan Wójt powiedział, że dąży do tego, żeby te szkoły były konkurencyjne, lepsze od innych, na przykład od Darłówka i od innych szkół, żeby rzeczywiście tych dzieci dość dużo przyciągnęli, żeby było jak najwięcej tych pieniążków z subwencji. Pan Wójt powiedział, że tu trzeba mieć też efekty i innego wyjścia tu nie widzi. Pan Wójt powiedział, że dlatego też jeszcze raz dziękuje za podejście, za załatwienie sprawy, za to rozwiązanie i życzył zdrowia miłym Paniom. Pan Wójt powiedział, że Władze Gminy są otwarte i będą jeszcze o tych sprawach rozmawiali. Pan Wójt powiedział, że trzeba załatwić te sprawy czym prędzej, bo następne sprawy ich czekają w Gminie do załatwienia. Pan Wójt podziękował i podkreślił podstawową zasadę, o której dyrektorzy mówili, że ma być w Gminie sześć szkół. Pan Wójt powiedział, że nie wolno tak wybierać: „Weźmy tą, a reszta niech se tam radzi co chce.”. Pan Wójt powiedział, że jadą na jednym wózku i muszą tego konsekwencje wziąć. Pan Wójt powiedział, że '94 roku też było takie hasło i dzisiaj mają szkoły. Pan Wójt powiedział, że tu już warsztat był w tych pomieszczeniach szkolnych. Pan Wójt powiedział, żeby nie różnić i nie przeliczać tych rzeczy, bo kiedyś to było dobre, a dzisiaj nie. Na tym Pan Wójt zakończył przemówienie i podziękował.

Pan Jarosław Michalski Przewodniczący Rady Gminy Darłowo podziękował Panu Franciszkowi Kupracz Wójtowi Gminy Darłowo.

Z sali rozległ się głos pani Wandy Hańczaryk domagającej się, aby Pan Jarosław Michalski Przewodniczący Rady Gminy Darłowo udzielił jej głosu.

Pan Jarosław Michalski Przewodniczący Rady Gminy Darłowo udzielił głosu Pani Wandzie Hańczaryk.

Pomimo, że Pani Wanda Hańczaryk głośno krzyczała, nie korzystała z mikrofonu, więc trudno odnotować jej wypowiedź w protokole sesji z uwagi na niewyraźny dźwięk nagrania.

Pan Jarosław Michalski Przewodniczący Rady Gminy Darłowo podziękował Pani Wandzie Hańczaryk.

Na tym punkt zakończono.

Ad. 3.

Rozpatrzenie wezwania z dnia 9 kwietnia 2013 roku Związku Nauczycielstwa Polskiego, Zarząd Oddziału w Darłowie, do usunięcia naruszenia prawa. Druk Nr 1/2013^{xxxii}

[/Projekt uchwały wraz z uzasadnieniem w sprawie wezwania Związku Nauczycielstwa Polskiego, Zarząd oddziału w Darłowie, do usunięcia naruszenia prawa stanowi załącznik nr 21 do niniejszego protokołu/](#)

[/Wezwanie Związku Nauczycielstwa Polskiego, Zarząd oddziału w Darłowie, do usunięcia naruszenia prawa stanowi załącznik nr 22 do niniejszego protokołu/](#)

Pan Przewodniczący przypomniał, że wszyscy radni otrzymali ten druk i nad tym obradowała też Komisja Rewizyjna, a następnie zapytał, czy odczytać wszystkim zainteresowanym treść tego?

Nie było zgłoszonej przez słuchaczy takiej potrzeby.

Pan Jarosław Michalski Przewodniczący Rady Gminy Darłowo udzielił głosu Panu Franciszkowi Kupracz Wójtowi Gminy Darłowo w celu przedstawienia projektu uchwały.

Pan Franciszek Kupracz Wójt Gminy Darłowo przedstawił projekt uchwały wraz z opinią prawną. Pan Wójt powiedział, że jako autor tego projektu uchwały zaproponował ten akt w takiej wersji, aby z góry nie skazywać go na odrzucenie i powiedział wprost, że termin sesji nadzwyczajnej się przedłużył z tego względu, że nie mógł uzyskać pod taką formą tego projektu uchwały żadnej pozytywnej opinii prawnej. Pan Wójt powiedział, że w myśl przepisów po wystąpieniu Związku Nauczycielstwa Polskiego nie ma naruszenia interesu prawnego przez Radę, tak jak to stwierdza pani Mecenasa. Pan Wójt powiedział Radnym, że decyzja należy do nich.

Pan Jarosław Michalski Przewodniczący Rady Gminy Darłowo otworzył dyskusję.

Nikt nie wziął udziału w dyskusji.

Pan Jarosław Michalski Przewodniczący Rady Gminy Darłowo zamknął dyskusję i poddał uchwałę pod głosowanie.

W głosowaniu udział wzięło 15 Radnych Rady Gminy Darłowo.

W wyniku głosowania Rada Gminy Darłowo większością głosów

2 głosami za, przy

13 głosie przeciw, i

0 głosie wstrzymującym,

Rada Gminy Darłowo uchwałę odrzuciła.

Rada Gminy Darłowo nie podjęła uchwały w sprawie wezwania Związku Nauczycielstwa Polskiego, Zarząd oddziału w Darłowie, do usunięcia naruszenia prawa.

Na tym punkt zakończono.

Ad. 4.

Rozpatrzenie wezwania z dnia 8 kwietnia 2013 roku rodziców/opiekunów prawnych, do usunięcia naruszenia prawa. Druk Nr 2/2013^{XXXII}

[/Projekt uchwały wraz z uzasadnieniem w sprawie wezwania z dnia 8 kwietnia 2013 roku rodziców/opiekunów prawnych, do usunięcia naruszenia prawa stanowi załącznik nr 23 do niniejszego protokołu/](#)

[/Wezwania z dnia 8 kwietnia 2013 roku rodziców/opiekunów prawnych, do usunięcia naruszenia prawa stanowi załącznik nr 24 do niniejszego protokołu/](#)

Pan Jarosław Michalski Przewodniczący Rady Gminy Darłowo udzielił głosu Panu Franciszkowi Kupracz Wójtowi Gminy Darłowo w celu przedstawienia projektu uchwały.

Pan Franciszek Kupracz Wójt Gminy Darłowo przedstawił projekt uchwały wraz z opinią prawną. Pan Wójt powiedział, że chciał spełnić tutaj wystąpienie rodziców/opiekunów w tej formie, dlatego przekazał projekt uchwały mając nadzieję, że znając opinię prawnika z Gminy, który stwierdza, że tak jak poprzednio uchwały zostały podjęte zgodnie z prawem i rzeczywiście prawnik się pod tym podpisze. Pan Wójt powiedział, że wg jego rozeznania sprawa dotyczy głównie, że najpierw powinien być rozwiązany zespół a potem Szkoła Podstawowa i Gimnazjum. Pan Wójt powiedział, że nie ma tu dzisiaj obecnej Pani Mecenasa, która jest na łączu telefonicznym. Pan Wójt powiedział, że z tego co wie, to rozwiązanie zespołu ni odbywa się w trybie art. 59 o systemie oświaty, i podjęcie uchwały jeśli odbyło się w tym, samym dniu, to nie jest istotne. Pan Wójt powiedział, że pozostawia osąd czy zostało naruszone prawo przy podejmowaniu tej uchwały z wniosku rodziców dla Radnych.

Pan Jarosław Michalski Przewodniczący Rady Gminy Darłowo otworzył dyskusję.

Nikt nie wziął udziału w dyskusji.

Pan Jarosław Michalski Przewodniczący Rady Gminy Darłowo zamknął dyskusję i poddał uchwałę pod głosowanie.

W głosowaniu udział wzięło 15 Radnych Rady Gminy Darłowo.

W wyniku głosowania Rada Gminy Darłowo większością głosów

2 głosami za, przy

13 głosie przeciw, i

0 głosie wstrzymującym,

Rada Gminy Darłowo uchwałę odrzuciła.

Rada Gminy Darłowo nie podjęła uchwały w sprawie wezwania Związku Nauczycielstwa Polskiego, Zarząd oddziału w Darłowie, do usunięcia naruszenia prawa.

Na tym punkt zakończono.

Ad. 5.

Rozpatrzenie oferty Stowarzyszenia Rozwoju Szkoły „Szansa” w Jeżyczkach na prowadzenie Zespołu Szkół Społecznych w Dąbkach. Druk Nr 3/2013^{XXXII}

[/Projekt stanowiska Rady Gminy w przedmiotowej sprawie wraz z uchwałą stowarzyszenia stanową załączniki nr 25 i Nr 26 do niniejszego protokołu/](#)

Pan Jarosław Michalski Przewodniczący Rady Gminy Darłowo udzielił głosu Panu Franciszkowi Kupracz Wójtowi Gminy Darłowo w celu przedstawienia opinii.

Pan Franciszek Kupracz Wójt Gminy Darłowo powiedział odnośnie Pana Olczykowskiego, że jeżeli chociaż jeden z rodziców nie dostałby tego zawiadomienia w czasie do 28 lutego to prawnie wtedy jest możliwość uchylenia tej uchwały. Pan Wójt zapewnił, że to wszystko zostało spełnione, nawet nie jednokrotnie, a wielokrotnie.

Pan Franciszek Kupracz Wójt Gminy Darłowo przedstawił przedmiotową sprawę.

Pan Franciszek Kupracz Wójt Gminy Darłowo powiedział, że żeby nie tyracie czasu i mając na względzie różne sytuacje, które mogą się toczyć, związane z funkcjonowaniem szkoły, zwłaszcza, żeby w tych trudnych czasach pozyskiwać jakieś środki, to dzisiaj jego Zastępca jest na południu i finalizuje sprawy dotyczące wynajęcia pomieszczeń szkoły na wakacje na wymianę młodzieży. Pan Wójt powiedział, że był na Walnym Zgromadzeniu Stowarzyszenia „Szansa”, tego miejscowego, które jest sprawdzone i już tą szkołą prowadzi, ono przetarło już ścieżki w gminie. Pan Wójt powiedział, że dlatego bardzo się cieszy, że podali rękę w tej bardzo trudnej sytuacji i podjęli uchwałę i wystąpili z ofertą na prowadzenie tej szkoły społecznej w Dąbkach. Pan Wójt powiedział, że Rada zajmuje to w formie stanowiska Rady Gminy Darłowo w sprawie założenia Zespołu Szkół Społecznych w Dąbkach przez Stowarzyszenie Rozwoju „Szansa” w Jeżyczkach.

„Na podstawie art. 28 ust. 2 pkt 3 Statutu Gminy Darłowo Rada Gminy Darłowo aprobuje zamiar założenia przez Stowarzyszenie Rozwoju Szkoły „Szansa” w Jeżyczkach Zespołu Szkół Społecznych w Dąbkach.”

Uzasadnienie: „Wójt Gminy Darłowo otrzymał ofertę Stowarzyszenia Rozwoju Szkoły „Szansa” w Jeżyczkach na prowadzenie Zespołu Szkół Społecznych w Dąbkach – uchwała Nr 15/2013 z dnia 14 kwietnia 2013 roku Walnego Zgromadzenia Stowarzyszenia Rozwoju Szkoły „Szansa”.”

Pan Franciszek Kupracz Wójt Gminy Darłowo powiedział, że na tym zgromadzeniu padła propozycja, żeby Dyrektorem tej szkoły była dotychczasowa Pani Dyrektor pani Grabińska. Pan Wójt prosił o podjęcie tego stanowiska.

Pan Jarosław Michalski Przewodniczący Rady Gminy Darłowo otworzył dyskusję.

W dyskusji udział wzięli:

Pan Józef Szymacha Radny Rady Gminy Darłowo powiedział, że jeszcze ich szkołą istnieje do końca sierpnia i zapytał, czy mogą już przekazać ją dla Stowarzyszenia

z Jeżyczek. Pan radny powiedział, że dla nie go takie odczucie jest, jak dla porównania pacjent jeszcze żyje a oni go tu już grzebią. Na tym Pan radny skończył wypowiedź.

Pan Franciszek Kupracz Wójt Gminy Darłowo powiedział, że pacjenta trzeba ratować. Pan Wójt powiedział, że trzeba przyjąć alternatywne rozwiązanie. Pan Wójt powiedział powracając do tych słów na poprzedniej radzie, że nawet zamierzał przeprowadzić konkurs dla tych stowarzyszeń, ale jak powiedziała poprzedniczka, że oświata to jest biznes i bardzo dużo zaczęło się zgłaszać stowarzyszeń. Pan Wójt poruszył temat prowadzenia przez Stowarzyszenie szkoły publicznej i społecznej. Poza tym pan Wójt powiedział, że zawiązało się stowarzyszenie z inicjatywy pani Dyrektor przy tej szkole. Pan Wójt powiedział, że w tej sytuacji jaka jest uważa, że nie potrzebnie nastąpiły naciski i takie niespodziewane działania. Pan Wójt powiedział, też, że z tego co wie stowarzyszenie nie ma w tej chwili rejestracji, że oni muszą sobie sami uporządkować swoje sprawy, zarejestrować, a Wójt tego za nich nie będzie robił. Pan Wójt powiedział, że tej sytuacji, gdy dzisiaj mają już kwiecień i mają podpisane deklaracje i postanowienia, żeby ten obiekt funkcjonował, bo jak wszyscy sami widzą potrzebna są pieniądze, uważa za stosowne oraz i tak już późne podjęcie tej uchwały. Na tym pan Wójt zakończył wypowiedź.

Pan Jarosław Michalski Przewodniczący Rady Gminy Darłowo mówiąc, że to już ustępstwo, udzielił głosu Pani Alinie Kozińskiej-Bałdyga.

Pani Alina Kozińska-Bałdyga powiedziała, że jest takie powiedzenie: „Jak się człowiek spieszy, to się Diabeł cieszy.” Mówczynie powiedziała, że jej się wydaje, że rzeczywiście jeszcze w Polsce takiej sytuacji nie było, żeby to co Pan Radny powiedział, że jeszcze nie ma na przykład oskarżenia Pana Wojewody a jednak już ma szkołę jedno z sześciu istniejących na terenie Gminy stowarzyszeń, które ma doświadczenie w prowadzeniu szkoły i akurat to stowarzyszenie ma przejąć tę szkołę. Mówczynie powiedziała, że jej się wydaje, o czym będzie mówiła i opisywała, że to co powinno tutaj być, to powinni się państwo wstrzymać i za miesiąc podjąć tę uchwałę, a nawet 31 sierpnia, ponieważ jest jeszcze dużo czasu do tego, żeby podjąć które ze stowarzyszeń będzie prowadziło tę szkołę. Dla pani Aliny Kozińskiej-Bałdyga oczywiste jest to, że będzie to stowarzyszenie z terenu Gminy Darłowo, a decyzja dzisiaj nie musi zapaść. Mówczynie powiedziała, że myśli, iż należy dążyć do załagodzenia sporu z rodzicami. Mówczynie powiedziała, że rodzice niech zastanowią się, czy nie należy zacząć budować dobrej współpracy z Gminą. Mówczynie gorąco zachęcała radnych do wstrzymania się z podejmowaniem tej decyzji teraz. Mówczynie powiedziała, że dla niej jest jasne, że od jest jasne, że od 1 września będzie funkcjonowała Szkoła Społeczna w Dąbkach, a kto będzie organem prowadzącym, dzisiaj nie ma konieczności dzisiaj decydowania, a samo użyczenie lokalu na okres wakacji może w różny sposób zostać podjęte i może ten lokal na okres wakacji Stowarzyszenie z Jeżyczek mieć wynajęty jeżeli są już takie zaawansowane sprawy. Dla dobra mieszkańców i Gminy Mówczynie uważa, że warto tę decyzję odłożyć.

Pani Alina Kozińska-Bałdyga powiedziała, że jest jeszcze kolejna decyzja w gestii Rady, czy ma to być szkoła publiczna, czy niepubliczna na prawach szkoły publicznej. Mówczynie powiedziała, że Stowarzyszenie może prowadzić szkołę publiczną. Mówczynie powiedziała, że w tych wytycznych nowej ustawy o szkołach wspólnotowych by wnioskowali o to, żeby to były szkoły publiczne, ponieważ uważają, że pójście w kierunku szkół niepublicznych nie jest zgodne z interesem publicznym. Na tym Mówczynie zakończyła wypowiedź.

Pan Jerzy Krzyżanowski Radny Rady Gminy Darłowo powiedział, że ta decyzja o przekazaniu szkoły Stowarzyszeniu Rozwoju Szkoły „Szansa” w Jeżyczkach to nie jest tak do końca, że mają jeszcze czas. Pan radny powiedział, że ta szkoła musi od 1 września czas, już musi funkcjonować, musi zarabiać w te wakacje. Pan Radny nawiązując do wypowiedzi Przedmówczynie powiedział, że stowarzyszenie zawiązuje się trzy miesiące. Pan Radny powiedział, że nie ma czasu na to, żeby szukać, żeby ryzykować nawet, żeby któreś ze

Stowarzyszeń z zewnątrz z Polski to przejmie. Pan radny powiedział, że na tę szkołę powinni mieć wpływ mieszkańcy Gminy, mieszkańcy Dąbek między innymi. Pan radny powiedział, że na spotkaniach słyszał od mieszkańców, żeby jeszcze rok, jeszcze dwa odstąpić od przekazywania i przekształcana w szkołę społeczną, żeby dać szansę rodzicom przygotować się, żeby tę szkołę prowadzić. Pan radny powiedział, że to jest właśnie ten czas, gdy Stowarzyszenie Rozwoju Szkoły „Szansa” z Jeżyczek poprowadzi tę szkołę a w tym czasie rodzice z Dąbek i z okolic Dąbek, Gleźnowa, Bobolina, Bukowa Morskiego i Żukowa Morskiego przygotowują się do prowadzenia tej szkoły przy pomocy i przy współudziale Stowarzyszenia „Szansa” i później będą tę szkołę prowadzili sami. Pan radny powiedział, że w tym kierunku wychodzą te prace robione i nie ma czasu na to, żeby się decydować na co innego. Pan Radny powiedział, że akurat Stowarzyszenie „Szansa” podjęło taką decyzję i zechciało prowadzić tę szkołę. Pan radny nawiązując do wypowiedzi Przedmówcy powiedział, że szkoła to jest biznes, a rodzice z biegiem czasu przejmą tę szkołę i będzie ta szkoła dalej się rozwijała. Na tym Pan radny zakończył wypowiedź i podziękował.

Pan Franciszek Kupracz Wójt Gminy Darłowo powiedział, że myśli, że intencje pani są szczerze, ale my tutaj żyjemy i chcą i mają praktykę w funkcjonowaniu szkół społecznych. Pan Wójt powiedział, że nie można tego tematu oddać komuś, a stowarzyszenie „Szansa” tylko daje szansę. Pan Wójt powiedział, że na jego prośbę podjęli tę uchwałę, żeby te sprawy pozalatali między sobą mieszkańcy. Pan Wójt powiedział o terminach załatwiania tych spraw i poruszył sprawy nauczycieli. Pan Wójt powiedział, że chcą, żeby ta szkoła była miejscem pracy. Pan Wójt powiedział, że podtrzymuje żeby to podjąć, a tym bardziej że stowarzyszenie „Szansa” nie chce żadnych pieniędzy za prowadzenie tej szkoły, a to stwarza taką możliwość, że jeśli tam się unormuje wszystko w obwodzie tej szkoły Dąbki, że ta sprawę najpierw w ramach współpracy potem w ramach porozumienia odstąpi pomimo tego, że po dziesięciu latach. Pan Wójt powiedział, że od razu mówią dlatego o dziesięciu latach, żeby niektóre osoby nie myślały, że to jest chwilowe rozwiązanie. Pan Wójt powiedział, że mają tutaj swoich ludzi, którzy podejmują się tego zadania. Pan Wójt powiedział, że pani Dyrektor ofertę stowarzyszenia przyjęła. Pan Wójt powiedział, że trzeba rozmawiać i nawiązał do likwidacji szkół w Dobiesławie i Słwinie. Pan Wójt Powiedział, że potrzebuje, żeby rada się określiła w tej sprawie.

Pan Jan Małecki Radny Rady Gminy Darłowo powiedział, że rozumie kolegę Krzyżanowskiego i całkowicie się z nim zgadza, że ma rację, ale prawda jest taka, że szkoła w Dąbkach jest szkołą najtańszą i jest w stanie na siebie zarobić. Pan Jan Małecki powiedział, że bez pomocy Gminy ta szkoła będzie istniała tylko trzeba stworzyć jej szansę. Pan radny Jan Małecki powiedział, że wspólnie z kolegą brali udział przy założeniu stowarzyszenia i jest w trakcie rejestracji i jeszcze nie zapięto tych wszystkich formalności. Pan Jan Małecki zapytał, po co się zbierało tam tych osiemnaście osób? Następnie powiedział, że po to, żeby założyć stowarzyszenie i prowadzić tę szkołę, a nie dlatego, żeby popatrzeć sobie w oczy. Pan Radny powiedział, że naprawdę nie jest rozsądne to i dlatego zachęcał, żeby radni się wstrzymali i prosił by przemyśleli to. Pan Jan Małecki powiedział, że jak stowarzyszenie nie zrobi, to będzie głosował za przekazaniem tej szkoły dla stowarzyszenia w Jeżyczkach. Pan Radny prosił, by radni wstrzymali się teraz. Na tym zakończył przemówienie.

Nikt więcej nie wziął udziału w dyskusji.

Pan Jarosław Michalski Przewodniczący Rady Gminy Darłowo zamknął dyskusję i poddał uchwałę pod głosowanie.

W głosowaniu udział wzięło 15 Radnych Rady Gminy Darłowo.

W wyniku głosowania Rada Gminy Darłowo większością głosów

8 głosami za, przy

2 głosach przeciw, i

5 głosach wstrzymujących,

Rada Gminy Darłowo uchwałę podjęła.

[/Stanowisko Rady Gminy w przedmiotowej sprawie stanowi załącznik nr 27 do niniejszego protokołu/](#)

Na tym punkt zakończono.

Ad. 6.

Rozpatrzenie wniosku Stowarzyszenia Rozwoju Szkoły „Szansa” w Jeżyczkach, przekazanie nieruchomości szkoły w Dąbkach wraz z wyposażeniem z dniem 1 maja 2013 roku. Druk Nr 4/2013^{XXXII}

[/Projekt uchwały w sprawie kierunków działania Wójta Gminy Darłowo wraz z uzasadnieniem i uchwałą stowarzyszenia stanowią załączniki nr 28 i nr 29 do niniejszego protokołu/](#)

Pan Jarosław Michalski Przewodniczący Rady Gminy Darłowo udzielił głosu Panu Franciszkowi Kupracz Wójtowi Gminy Darłowo w celu przedstawienia projektu uchwały.

Pan Franciszek Kupracz Wójt Gminy Darłowo przedstawił projekt uchwały wraz z uzasadnieniem i uchwałą stowarzyszenia wszystko odczytując.

Pan Franciszek Kupracz Wójt Gminy Darłowo powiedział, że sprawy przejęcia majątku na potrzeby oświaty są uregulowane na podstawie ustawy o systemie oświaty. Pan Wójt powiedział, dlaczego od 1 maja, i powiedział, że majątek gminy pracuje na konto budżetu Gminy, gdzie te pieniądze przychodzą na konto budżetu Gminy, a wtedy może się z nimi różnie stać, ponieważ potrzeb jest tyle, że różnie może być. Pan Wójt powiedział, że dlatego w sposób jednoznaczny od razu to idzie na szkoły a nie do budżetu Gminy jeśli ten majątek pracuje to znaczy, że będą zawarte też umowy i będzie to przekazane. Pan Wójt powiedział, że żeby to wszystko formalnie zrobić, to musi być inwentaryzacja i tak jak w poprzednich szkołach okaże się co w końcu mają na papierze, a co w końcu w rzeczywistości. Pan Wójt powiedział, że do 9 maja Pan Wojewoda ma czas na zajęcie stanowiska stwierdzenia ważności lub nieważności. Pan Wójt powiedział, że nawet jeśli tak będzie to nie jest tak, że już od razu przekażą to. Pan Wójt chcąc rozwiać czyjeś myśli, że ten obiekt może być przekazany dla kogoś nie wiadomo dla kogo, na obiekt wczasowy bo tam dobra furka na plażę jest. Pan Wójt podkreślił, że ten obiekt ma być dla szkoły. Pan Wójt prosił o uchwalenie tego.

Pan Jarosław Michalski Przewodniczący Rady Gminy Darłowo otworzył dyskusję.

Nikt nie wziął udziału w dyskusji.

Pan Jarosław Michalski Przewodniczący Rady Gminy Darłowo zamknął dyskusję i poddał uchwałę pod głosowanie.

W głosowaniu udział wzięło 15 Radnych Rady Gminy Darłowo.

W wyniku głosowania Rada Gminy Darłowo większością głosów

10 głosami za, przy

2 głosach przeciw, i

3 głosach wstrzymujących,

Rada Gminy Darłowo uchwałę podjęła.

[/Uchwała Nr XXXII/286/2013 Rady Gminy Darłowo stanowi załącznik nr 30 do niniejszego protokołu/](#)

Na tym punkt zakończono.

Pan Jarosław Michalski Przewodniczący Rady Gminy Darłowo ogłosił 10 minut przerwy i poprosił Pana Kazimierza Kołtuna Przewodniczącego Komisji Gospodarki gminnej, Finansów i Budżetu o zebranie Komisji w celu zaopiniowania tych projektów.

Po przerwie wznowił obrady sesji.

Na ustawowy stan 15 Radnych po przerwie w sesji uczestniczyło 15 Radnych, co stanowi kworum pozwalające na podejmowanie prawomocnych uchwał.

Ad. 7.

Rozpatrzenie zmian w budżecie Gminy Darłowo na 2013 rok z uwzględnieniem kosztów protestu głodowego Kobiet. Druk Nr 5/2013^{XXXII} i Druk Nr 6/2013^{XXXII}

[/Projekty uchwał w sprawie zmian w budżecie Gminy Darłowo na 2013 rok stanowią załączniki nr 31 i nr 32 do niniejszego protokołu/](#)

Pan Jarosław Michalski Przewodniczący Rady Gminy Darłowo udzielił głosu Panu Franciszkowi Kupracz Wójtowi Gminy Darłowo w celu przedstawienia projektów uchwał.

Pan Franciszek Kupracz Wójt Gminy Darłowo przedstawił projekt uchwały Druk Nr 5/2013^{XXXII} wraz z uzasadnieniem.

Pan Jarosław Michalski Przewodniczący Rady Gminy Darłowo udzielił głosu Panu Kazimierzowi Kołtun Przewodniczącemu Komisji Gospodarki gminnej, Finansów i Budżetu w celu przedstawienia opinii Komisji do Druku Nr 5/2013^{XXXII}

Pan Kazimierz Kołtun Przewodniczący Komisji Gospodarki gminnej, Finansów i Budżetu poinformował, że opinia Komisji w sprawie projektu uchwały jest pozytywna.

Pan Jarosław Michalski Przewodniczący Rady Gminy Darłowo otworzył dyskusję.

W dyskusji udział wzięli.

Pan Józef Szymacha Radny rady Gminy Darłowo nawiązał do punktu numer 4 uzasadnienia do Druku Nr 5/2013^{XXXII} dotyczącego zmniejszenia wydatków w związku ze zmniejszeniem subwencji oświatowej 370 542,00 – w ZS w Dąbkach. Pan Radny Józef Szymacha postawił formalny wniosek, żeby te pieniądze rozdzielić jednakowo na wszystkie szkoły, na szkołę w Starym Jarosławiu i w Kopnicy, żeby nie tylko obciążać szkołę w Dankach, ale żeby były te szkoły wszystkie jednakowo potraktowane.

Pan Jarosław Michalski Przewodniczący upewnił się czy to jest formalny wniosek i powiedział, że trzeba go przegłosować.

Pan Franciszek Kupracz Wójt Gminy Darłowo jako wnioskodawca sesji nie sprzeciwiał się.

Pan Jarosław Michalski Przewodniczący Rady Gminy Darłowo poddał wniosek Pana Radnego Józefa Szymachy pod głosowanie.

W głosowaniu udział wzięło 15 Radnych Rady Gminy Darłowo.

W wyniku głosowania Rada Gminy Darłowo większością głosów

5 głosami za, przy

10 głosach przeciw, i

0 głosach wstrzymujących,

Rada Gminy Darłowo nie uwzględniła wniosku Pana Radnego Józefa Szymachy.

Pan Jarosław Michalski Przewodniczący Rady Gminy Darłowo poddał uchwałę pod głosowanie.

W głosowaniu udział wzięło 15 Radnych Rady Gminy Darłowo.

W wyniku głosowania Rada Gminy Darłowo większością głosów

13 głosami za, przy

2 głosach przeciw, i

0 głosach wstrzymujących,

Rada Gminy Darłowo uchwałę podjęła.

[/Uchwała Nr XXXII/287/2013 Rady Gminy Darłowo stanowi załącznik nr 33 do niniejszego protokołu/](#)

Pan Jarosław Michalski Przewodniczący Rady Gminy Darłowo udzielił głosu Panu Franciszkowi Kupraczowi Wójtowi Gminy Darłowo w celu przedstawienia kolejnego druku uchwały.

Pan Franciszek Kupracz Wójt Gminy Darłowo przedstawił projekt uchwały Druk Nr 6/2013^{XXXII} wraz z uzasadnieniem. Uchwałą dotyczyła protestu głodowego. Pan Wójt ze swojej strony powiedział, że w związku z zatwierdzeniem dzisiejszym protokołu

z poprzedniej sesji, dla niego tym organizatorem tego całego protestu jest Pan Jan Górski. Pan Wójt powiedział, że ma zapisane odpowiednie stwierdzenia, które są w protokole i on jak ta uchwała nie przejdzie przez Radę to temu Panu wystawi Fakturę i doliczy 23% VAT. Pan Wójt powiedział, że jeśli się nie będzie zgadzał, to trudno pójść do sądu a sprawę trzeba zamknąć. Pan Wójt pozostawił uchwałę pod decyzję Rady.

Pan Jarosław Michalski Przewodniczący Rady Gminy Darłowo udzielił głosu Panu Kazimierzowi Kołtun Przewodniczącemu Komisji Gospodarki gminnej, Finansów i Budżetu w celu przedstawienia opinii Komisji do Druku Nr 6/2013^{XXXII}

Pan Kazimierz Kołtun Przewodniczący Komisji Gospodarki gminnej, Finansów i Budżetu poinformował, że opinia Komisji w sprawie projektu uchwały jest negatywna.

Pan Jarosław Michalski Przewodniczący Rady Gminy Darłowo otworzył dyskusję.

W dyskusji nikt nie zabrał głosu.

Pan Jarosław Michalski Przewodniczący Rady Gminy Darłowo zamknął dyskusję i poddał uchwałę pod głosowanie.

W głosowaniu udział wzięło 15 Radnych Rady Gminy Darłowo.

W wyniku głosowania Rada Gminy Darłowo większością głosów

0 głosami za, przy

14 głosach przeciw, i

1 głosach wstrzymujących,

Rada Gminy Darłowo uchwały nie podjęła.

Na tym punkt zakończono.

Ad. 8.

Zamknięcie obrad.

Zakończenie sesji.

Wobec wyczerpania tematów ustalonego porządku obrad XXXII Sesji VI kadencji Rady Gminy Darłowo – Pan Jarosław Michalski Przewodniczący Rady Gminy Darłowo zamknął obrady o godzinie 15⁵⁵ w dniu 26 kwietnia 2013 roku.

/Dokładny przebieg sesji znajduje się w stenogramie sesji, który stanowi załącznik nr 34 do niniejszego protokołu./

Na stenogram sesji składa się plik zapisany na dysku CD oznaczone: VN850179.

Obradom przewodniczył:

*Przewodniczący
Rady Gminy Darłowo*

Jarosław Michalski

Sekretarz obrad:

Radny Rady Gminy Darłowo

Przemysław Pocięcha

Protokół sporządziła: